
Výběrový seminář
k Matematice A/B
Vyučují: Šimon Axmann

Markéta Zikmundová
Rozsah: 0/2/0
Semestr: Z/L
Kód: B413013

B413014

Výběrové semináře rozšiřují a doplňují učivo základního kurzu 
matematiky a jsou určeny všem, kteří matematiku mají rádi.

Co nabízíme?
funkci, která není spojitá v žádném bodě
spojitou funkci, která nemá nikde derivaci
mravence utíkajícího na natahující se gumě
sčítání Fibonacciho králíků pomocí matic
řešení soustav rovnic, která nemají řešení
numerické experimenty
pokročilé integrační techniky
spoustu dalších zajímavých příkladů a protipříkladů 

●
●
●
●
●
●
●
●



širší souvislosti propojující různé části matematiky
doplnění důkazů vybraných vět z přednášky
řadu aplikačních příkladů

Konkrétní náplň předmětů lze částečně uzpůsobit zájem-
cům.

Co očekáváme?
Předpokládáme zájem o předmět a současné zapsání základ-
ního předmětu Matematika A, resp. Matematika B. Jedná 
se o rozšířující seminář pro zvídavé studenty, nikoli o doučo-
vání pro studenty, kteří nezvládají základní předmět.

●
●
●


